

2.3.2022

A9-0031/500

**Amendement 500**  
**Sylvia Limmer, Annika Bruna**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Simona Bonafè**  
Batterijen en afgedankte batterijen  
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

**A9-0031/2022**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 1 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*1 bis. Voorts worden bij deze verordening voor de gehele waardeketen van de batterij maatregelen vastgesteld ter bescherming van het milieu en de menselijke gezondheid door het ontstaan van afgedankte batterijen, evenals de negatieve gevolgen van het ontstaan en het beheer van dergelijke batterijen te voorkomen en te beperken, en door de algehele impact van het gebruik van hulpbronnen te beperken, met name door te voorkomen dat bij de winning van grondstoffen gebruik wordt gemaakt van kinderarbeid, en de efficiëntie van dat gebruik te verbeteren.*

Or. en

**Amendement 501**

**Sylvia Limmer, Annika Bruna**  
namens de ID-Fractie

**Verslag****Simona Bonafè**

Batterijen en afgedankte batterijen  
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

**A9-0031/2022****Voorstel voor een verordening****Artikel 39 – lid 6 – alinea 1***Door de Commissie voorgestelde tekst*

De marktdeelnemer zoals bedoeld in lid 1 brengt jaarlijks zo breed mogelijk, onder meer via internet, openbaar verslag uit over zijn beleid inzake passende zorgvuldigheid in de *toeleveringsketen*. Dat verslag bevat een overzicht van de maatregelen die de marktdeelnemer heeft genomen om te voldoen aan de eisen die zijn vastgesteld in de leden 2 en 3, met inbegrip van bevindingen inzake aanzienlijke nadelige gevolgen voor de in bijlage X, punt 2, opgesomde risicocategorieën en de manier waarop die gevolgen zijn aangepakt, alsmede een samenvatting van de overeenkomstig lid 4 uitgevoerde externe verificaties, met inbegrip van de naam van de aangemelde instantie, met inachtneming van de vertrouwelijkheid van bedrijfsinformatie en andere concurrentiekwesities.

*Amendement*

De marktdeelnemer zoals bedoeld in lid 1 brengt jaarlijks zo breed mogelijk, onder meer via internet, openbaar verslag uit over zijn beleid inzake passende zorgvuldigheid in de *waardeketen, met name met betrekking tot de grondstoffen die aanwezig zijn in elk batterijmodel dat in de handel wordt gebracht en het risico dat de winning of verwerking van dergelijke grondstoffen op kinderarbeid wijst*. Dat verslag, *dat zodanig is opgesteld dat eindgebruikers het eenvoudig kunnen begrijpen en dat duidelijk is om welke batterijen het gaat*, bevat een overzicht van de maatregelen die de marktdeelnemer heeft genomen om te voldoen aan de eisen die zijn vastgesteld in de leden 2 en 3, met inbegrip van bevindingen inzake aanzienlijke nadelige gevolgen voor de in bijlage X, punt 2, opgesomde risicocategorieën en de manier waarop die gevolgen zijn aangepakt, alsmede een samenvatting van de overeenkomstig lid 4 uitgevoerde externe verificaties, met inbegrip van de naam van de aangemelde instantie, met inachtneming van de vertrouwelijkheid van bedrijfsinformatie en andere concurrentiekwesities.

Or. en

2.3.2022

A9-0031/502

**Amendement 502**

**Sylvia Limmer, Annika Bruna**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**Simona Bonafè**

Batterijen en afgedankte batterijen  
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

**A9-0031/2022**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 41 – lid 2 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Wanneer een importeur van mening is of redenen heeft om aan te nemen dat een batterij niet in overeenstemming is met de eisen in de hoofdstukken II en III, mag de importeur de batterij niet in de handel brengen of in gebruik nemen voordat zij in overeenstemming is gebracht. Wanneer *de* batterij een risico vertoont, brengt de importeur de fabrikant en de markttoezichtautoriteiten hiervan bovendien op de hoogte.

*Amendement*

Wanneer een importeur van mening is of redenen heeft om aan te nemen dat een batterij niet in overeenstemming is met de eisen in de hoofdstukken II en III *en artikel 39, met name wanneer er in de waardeketen mogelijkwijs sprake is van kinderarbeid*, mag de importeur de batterij niet in de handel brengen of in gebruik nemen voordat zij in overeenstemming is gebracht. Wanneer *deze van mening is of reden heeft om aan te nemen dat een* batterij een risico vertoont, brengt de importeur de fabrikant en de markttoezichtautoriteiten hiervan bovendien *onmiddellijk* op de hoogte.

Or. en

**Amendement 503**

**Sylvia Limmer, Annika Bruna**  
namens de ID-Fractie

**Verslag****Simona Bonafè**

Batterijen en afgedankte batterijen  
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

**A9-0031/2022****Voorstel voor een verordening****Artikel 42 – lid 3***Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Wanneer een distributeur van mening is of redenen heeft om aan te nemen dat een batterij niet in overeenstemming is met de eisen in de hoofdstukken II en III, mag de distributeur de batterij pas op de markt aanbieden nadat zij in overeenstemming is gebracht. Wanneer de batterij een risico vertoont, brengt de distributeur bovendien de fabrikant of de importeur, evenals de desbetreffende markttoezichtautoriteiten hiervan op de hoogte.

*Amendement*

3. Wanneer een distributeur van mening is of redenen heeft om aan te nemen dat een batterij niet in overeenstemming is met de eisen in de hoofdstukken II en III **en artikel 39, met name wanneer er in de waardeketen mogelijkerwijs sprake is van kinderarbeid**, mag de distributeur de batterij pas op de markt aanbieden nadat zij in overeenstemming is gebracht. Wanneer **deze van mening is of reden heeft om aan te nemen dat** de batterij een risico vertoont, brengt de distributeur bovendien de fabrikant of de importeur, evenals de desbetreffende markttoezichtautoriteiten hiervan op de hoogte.

Or. en

2.3.2022

A9-0031/504

**Amendement 504**  
**Sylvia Limmer, Annika Bruna**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Simona Bonafè**  
Batterijen en afgedankte batterijen  
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

**A9-0031/2022**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 66 – lid 8 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**8 bis.** *Consumenten wordt uiterlijk 31 december 2025 de mogelijkheid geboden informatie over batterijen die een risico voor consumenten vormen, in te voeren in een afzonderlijke rubriek van de in artikel 12 van Richtlijn 2001/95/EG bedoelde Safety Gate-portal. De Commissie neemt de ontvangen informatie zorgvuldig in aanmerking en zorgt zo nodig voor een follow-up.*

*De Commissie stelt uiterlijk 31 december 2024 overeenkomstig de in artikel 74, lid 2, bedoelde adviesprocedure een uitvoeringshandeling vast om de modaliteiten vast te stellen voor de overdracht van de in de eerste alinea genoemde informatie en voor de overdracht van deze informatie aan de desbetreffende nationale autoriteiten met het oog op follow-up.*

Or. en

2.3.2022

A9-0031/505

**Amendement 505**  
**Sylvia Limmer, Annika Bruna**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Simona Bonafè**  
Batterijen en afgedankte batterijen  
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

**A9-0031/2022**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 72 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Artikel 72 bis*

*Statiegeldregelingen*

- 1. De lidstaten voeren uiterlijk 31 december 2025 verplichte statiegeldregelingen in voor de inzameling van afgedankte batterijen voor algemeen gebruik.*
- 2. Consumenten en andere eindgebruikers worden op duidelijke en begrijpelijke wijze ingelicht over de regelingen en statiegeldbedragen overeenkomstig artikel 60, lid 1, punt f bis).*
- 3. Inkomsten die de investering in de regeling en de operationele kosten ervan overschrijden, worden door lidstaten toegewezen aan het ondersteunen van innovatie en onderzoeks- en ontwikkelingsinitiatieven op het gebied van de vervaardiging van batterijen en de vervanging van schaarse grondstoffen door materialen die ruimer beschikbaar zijn.*
- 4. Uiterlijk op 31 december 2030 evalueert de Commissie de werking van de nationale statiegeldregelingen en overweegt zij of een EU-brede statiegeldregeling nodig is om fragmentatie van de interne markt tegen te gaan.*

Or. en

AM\1250769NL.docx

PE719.389v01-00

2.3.2022

A9-0031/506

**Amendement 506**

**Sylvia Limmer, Annika Bruna**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**Simona Bonafè**

Batterijen en afgedankte batterijen  
(COM(2020)0798 – C9-0400/2020 – 2020/0353(COD))

**A9-0031/2022**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 77 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De Commissie **stelt** uiterlijk op 31 december 2030 een verslag **op** over de uitvoering van deze verordening en de effecten ervan op het milieu en de werking van de interne markt.

*Amendement*

1. De Commissie **publiceert** uiterlijk op 31 december 2030 **en daarna iedere vijf jaar** een verslag over de uitvoering van deze verordening en de effecten ervan op het milieu, **de gezondheid van de mens en in het bijzonder de gezondheid van kinderen, voor de gehele waardeketen van de batterij**, en de werking van de interne markt, **en legt dit voor en presenteert dit aan het Europees Parlement en de Raad.**

Or. en